

PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 08.03.2022 (terça-feira), às 08h00.

EXPEDIENTE

Projeto de Lei n° 20/2022

Autoria: Vereador Capitão Roberval Queiroz (DEM)

Ementa: Dispõe sobre a criação do Programa Municipal do Livro Didático – PMLD.

Projeto de Lei n° 21/2022

Autoria: Vereadora Pollyanna Rocha (PV)

Ementa: Dispõe sobre o funcionamento de GPS ou sistema equivalente nas viaturas do SAMU de Teresina para localização em tempo real pela população, e dá outras providências.

Projeto de Lei n° 22/2022

Autoria: Vereadora Teresinha Medeiros (PSL)

Ementa: Institui, no calendário Oficial de Eventos do Município de Teresina, na "A Semana

Municipal de Valorização da Arte Santeira", em nossa capital.

Projeto de Decreto Legislativo nº 1381/2022

Autoria: Vereador Joaquim Caldas (MDB)

Ementa: Dispõe sobre a concessão de Título Honorífico de Cidadania Teresinense ao Sr.

VINÍCIO MARQUES, na forma que especifica.

Projeto de Decreto Legislativo nº 1382/2022

Autoria: Vereador Joaquim Caldas (MDB)

Ementa: Dispõe sobre a concessão de Título Honorífico de Cidadania Teresinense ao Sr.

ROGÉRIO DE ARAÚJO MEDEIROS, na forma que especifica.

VOTAÇÃO ÚNICA

Projeto de Decreto Legislativo nº 1379/2022

Autoria: Vereador Gustavo de Carvalho (PSDB)

Ementa: Dispõe sobre a concessão de Título Honorífico de Cidadania Teresinense a Senhora **HELOÍSA VALENÇA CUNHA HOMMERDING**, na forma que especifica.

1ª VOTAÇÃO

Projeto de Lei n° 159/2021

Autoria: Vereador Capitão Roberval Queiroz (DEM)

Ementa: Reconhecimento de Utilidade Pública, no âmbito do Município de Teresina a

Associação dos Músicos e Compositores Amadores do Estado do Piauí (AMCAPI).

Projeto de Lei n° 02/2022

Autoria: Vereador Evandro Hidd (PDT)

Ementa: Institui o Programa Municipal de Ações Contigenciais para o período chuvoso e dá

outras providências.

Projeto de Lei n° 09/2022

Autoria: Vereador Edilberto Borges – DUDU (PT)

Ementa: Institui, no Calendário Oficial de Eventos do Município de Teresina, o "DIA

MUNICIPAL DO OPTOMETRISTA", e dá outras providências.

Ver. TERESINHA MEDEIROS

1º Secretária